
 

 

UCHWAŁA

 NR XIX/151/2012 

RADY GMINY TOMICE 

z dnia 23 listopada 2012 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie 

Gminy Tomice  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391 z późn. zm.) oraz rozporządzenia 

Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie 

powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012 r., poz. 299) Rada Gminy Tomice uchwala, 

co następuje: 

§ 1.  

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania:  

1) posiadać pojazd lub pojazdy asenizacyjne dopuszczone do ruchu i spełniające wymagania dla pojazdów 

asenizacyjnych, określone w obowiązujących przepisach, oraz oznakowane w sposób umożliwiający 

identyfikację podmiotu świadczącego usługi,  

2) posiadać zaplecze techniczno-biurowe dostosowane do prowadzenia wnioskowanej działalności, w postaci 

bazy transportowej zlokalizowanej na terenie utwardzonym, ogrodzonym, niedostępnym dla osób 

postronnych, zapewniającej parkowanie i garażowanie pojazdów po zakończonej pracy,  

3) dysponować miejscem do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych, spełniającym wymagania 

wynikające z przepisów odrębnych lub posiadać możliwość korzystania z myjni przystosowanej do mycia 

pojazdów przeznaczonych do transportu nieczystości ciekłych.  

2. Przedsiębiorca obowiązany jest udokumentować spełnianie wymagań opisanych w ust. 1 za pomocą 

dokumentów, którymi są w szczególności:  

1) dokument potwierdzający posiadanie tytułu prawnego do nieruchomości, na której znajduje się zaplecze 

techniczno-biurowe,  

2) dokument potwierdzający posiadanie pojazdów, o których mowa w ust. 1 pkt 1,  

3) umowa na mycie i dezynfekcję pojazdów asenizacyjnych w przypadku nieposiadania własnego miejsca do 

mycia i dezynfekcji pojazdów,  

                                                      

 Publikacja niniejszej uchwały nie uwzględnia ewentualnych czynności nadzorczych podejmowanych przez Wojewodę 

Małopolskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 4 grudnia 2012 r.

Poz. 6522



4) dokument potwierdzający gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stacje zlewną oczyszczalni 

ścieków.  

3. Dokumenty, o których mowa w ust. 2, w formie oryginałów lub kopii potwierdzonych za zgodność 

z oryginałem przez przedsiębiorcę, należy dołączyć do wniosku o wydanie zezwolenia na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Gminy Tomice.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tomice.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy  

Zygmunt Szymczak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6522


		2012-12-04T13:02:36+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




